INFORME N° 010-2024-1EP.N*70319-MANAZO/ILAVE.

PARA : Dra. Norka Belinda, CCORI TORO
DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAO - ILAVE.
DE LA : Prof. Isabel Rina, TORREZ VELASQUEZ.

DIRECTORA DE LA IEP.N° 70 319 - MANAZO.

ASUNTO : INFORME DETALLADO SOBRE LA ASISTENCIA DEL
SERVIDOR WILSONR. MAMANI HOLGUIN
FECHA : Mafazo, 01 de Agosto del 2024.

Es grato dirigirme a usted, con la finalidad de Inférmale, sobre la
asistencia del servidlor WILSON R. MAMANI HOLGUIN, QUIEN ES
PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA Institucién Educativa Primaria 70319
de Mafiazo, es como sigue:

PRIMERO. - En cumplimiento a la solicitud remitida por la UGEL EL
COLLAO respecto al informe que solicitad es como sigue el sefior Wilson R.
MAMANI HOLGUIN, laboro con normalidad en los meses de enero y febrero
el cual se informé oportunamente a su oficina.

SEGUNDO. - El servidor administrativo solicita licencia sin goce de haberse en
la fecha 06 de febrero por un periodo de 30 dias a partir del 01 de marzo al 30
de marzo, luego solicita ampliacion de licencia en la fecha 22 de marzo por un
periodo de sesenta dias a partir de la fecha 31 de mayo, el cual se informé en su
momento indicado a la UGEL para los procedimientos administrativos.
TERCERO. - El servidor administrativo en la fecha 30 mayo solicita
AMPLIACION DE LICENCIA, POR ASUMIR CARGO DE CONFIANZA, el
mismo que también es licencia sin goce de haberes, €l cual fue informado en su
debido momento a la UGEL. En la fecha 18 de julio presenta a mi direccién
CARTA DE RENUCIA NOTARIAL A SU NOMBRAMIENTO COMO
PERSONAL ADMISTRATIVO y también derivado a su despacho.



CUARTO. -El servidor administrativo nunca se incorporo a la Institucién

Educativa y desconozco sobre la Resolucién Directoral N°001110-2024-

DUGELEC de fecha seis de junio del 2024.

Es cuanto cumplo en informar a Ud., en honor a la verdad.

Atentamente,
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UGEL EL COLLAO

linea de tramite

CONSTANCIA DE ENVIO

Gestor

ISABEL RINA TORREZ VELASQUEZ
Fecha y hora de tramite en linea
Registro: 2024-02-07 10:18:30
Validacion: 2024-02-07 10:18:30

CONSULTE SU EXPEDIENTE CON SU NUMERO DE TICKET
TICKET: 000108590
CLAVE: PGE

Use este codigo para verificar el NUMERO DE EXPEDIENTE DE SU TRAMITE

O use este link

https://xurainc.com/tramitameuc/services/constancia_recepcion/108590/2/116c6d38eecfe5d99205208d2657721f



Ministerio de Institucién Educativa

Educacion Educativa Local £l Collao

PER

Primaria N2 70319

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y
DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLA DE JUNIN Y AYACUCHO”

Manazo, 07 de febrero del 2024.

OFICIO N° 001-2024-DREP-UGELEC-IE.N° 70319-MANAZOII.

SENORA : Dr Norka B. CCORI TORO
DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAO-ILAVE.

PRESENTE.-

ASUNTO : REMITO SOLICITUD DE LINCENCIA.

Tengo el grato honor de dirigirme a usted, para saludarla
muy cordialmente y al mismo tiempo remitir la solicitud presentada por el
PERSONAL ADMINISTRATIVO sefior Wilson Rody; MAMANI HOLGUIN
identificado con DNI N° 41098261 el mismo que solicita LICENCIA SIN GOCE
DE REMUNERACIONES POR MOTIVOS PARTICULARES, por un periodo de
30 dias, a partir del 01 al 30 de marzo del 2024, Io que se remite a su despacho
para los procedimientos administrativos correspondientes, adjunto al presente:

+ Solicitud del interesado
* Copia de DNI

« Copiade RD. N° 001345-2021
Sin otro particular, le hago llegar mis més distinguidas

consideraciones.

Atentamente.



“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Solicito: Licencia sin goce de
remuneraciones, por motivos
parliculares.

SENORA DIRECTORA DE LA I. E. PRIMARIA N° 70319 “MANAZO”

Yo; Wilson Rody, MAMANI HOLGUIN
Identificado con DNI N° 41098261, con
domicilio real en Jr. La Uniéon N° 188 de
la ciudad de llave, Actualmente servidor
Administrativo de la Institucion
Educativa Primaria N° 70319 de
MANAZO, a usted digo respetuosamente
digo:

Que, en mi condicion de Servidor Administrativo nombrado en la
Institucion Educativa Primaria N° 70319 de Manazo que usted dirige;
SOLICITO se me conceda LICENCIA SIN GOCE DE REMUNERACIONES
POR MOTIVOS PARTICULARES, por un periodo de 30 dias que va desde 01
al 30 de marzo del 2024.

ANEXO: Adjunto al presente:
- Copia del DNI
- T opie- T2 D w2 bold4ul-

***L Por lo expuesto:

Ruego a usted sefiora Directora acceder a lo solicitado, por ser acorde a ley.

Ilave 06 de febrero del 2024.

“Wilson R, MAMANI HOLGUIN
DNI N° 41098261
Trabajador de Servicio.
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./ DS. 005-90-PCM, por el cual "El servidor tiene derecho a desarroliarse en la Carera Administrativa en basa o
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) RESOLUCION DIRECTORAL N° 001345 -2021-DUGELEC

llave, 3[] le ZUZ‘

CGRP-DREP-UGELEC-AGA/ERHH y demés documentos adjuntos con nomero total de veinte cuatrs (24) '
uvhiles, y:
CONSIDERANDO;

Que. el expediente administrativo N° 13913, v el informe N° QQ&-ZG?T‘
MINEDU-GRP-DREP-UGELEC-AGA/ERHH, sobre el informe sobre proceso de Rotacidn del Personal Administrative
nombrado ( D.L. N°® 276) para el afo 2022, del dmbito de la DRE - Puno.

Que, mediante la Resolucién Ministerial N° 0639-2004-ED, se resuelve
Aprebar el "Reglamento de Rolaciones, Reasignaciones y Permulas pcra el Personal Administretivo cel
Sector Educacion”, cuya finalidad es establecer las normas y procedimientos scbre las rotaciones,
reasignociones y permutas del persenal administrativo del Sector Educacion comprendido bcjo el régimen
del DL N® 274 y su Reglomento aprobado por DS N°005-90-FPCM:

Que. el articulo 4° de la precitado norma legal refiere que: i rotacién
es la accidn de administracién de personal que consiste en la reubicacién del servidar dentro del émbito de
la entidad, de un cargo a otre igual o similar conservando el mismo nivel Yy grupo ocupacional de carrera
alcanzados;

Que, por otro lado, el articulo 23° de la nomma legdl refiere que: &
Cuadro de Méritos para rotacién por razones de Interés Personal se elaborard considerando: c) Rotacién
Interna: De un érgano ¢ cofro dentro del mismo centro de frobgjo; y. b) Rotacién Externa: De un luger o oiro
dentro del dmbito jurisdiccional;

Que. el arffcule 27° de la precitada norma legal, modificado medicnta
la RSG N° 251-2018- MINEDU de fecha 23/10/2018, refiere que las respectivas resoluciones de rotacién se
expediran en un plazo maximo de cinco (05) dias hdbiles a partir de la fecha de adjudicacién de 1a picza
con eficacia a partir del primer dia hébil del aio siguiente. Las mismas serdn franscritas al perscnal retada
dentro de las 48 horas de suexpedicion;

Que. el numeral 3.2.1. del Manual de Desplazamiento de Personal N° 002-
72-DNP. establece que "la rotacién es lo accion administrativa que consiste en la reubicacién del servidor a!
interior de la entidad para asignarle funciones segun su grupo ocupacional y categona remursrativa
dlcanzada: dicha modaiidad de desplazamiento no requiere el consentimiento del trabajeder en tento 52
efeciUe dentro de la propia entidad y suponga el desempero de funciones similares, acerdes con 2! grice
ocupacional en que se encuenire el servidor y se respete su nivel remunerativo alcanzede”, cor ello ios
tidades del Sector PUblice sélo podran rotar a sus trabajadores. en tanto ello SUPONGE un resceto estricta
‘Jp sus derechos, como lo sen lo asignacidn de fygciones similares a las que realice el servigor, respeto ¢ su
'%rupo ocupacional y nivel remunerativo alcanzado, ello tomando como base lo dispuesto en e An. 99 ce!

su calificacion laboral, no debiendo ser objefo de discriminacién alguna”, situacion que se debe obsen or
el decir que no exsta vulneracion en el nivel remunerativo ni grupo ocupacional alcanzado, nila asignacan
de funciones sean distintas a los que realizaba.

Contando con lgs visaciones de los Jefes de los AreQs ge Agminishracian
Gestidn Institucional y Asesoric Juridica de la Unidad de Gestidn Eaucativa Locai ge =l Colae.

Ce conformidad con lo estapieciao en e DL N¢ 274. DI N' 005-90-PCM:
Manual Normativo N° 002-92-DNP.; RM N° 0437-2004-ED; RSG N° 251-2018-MINEDU Y @nuid Qe las facuitages
Qué le confiery lus nonus legaies vigentes.

SE RESUELVE:

ArticuLo 1* AUIQORIIAR LA ROIACION. con vigencia del 01 de enero del afto
fiscal del 2022. o peiongl Qdminsliulivo Gel it jutad cownal U K1 UGEL £ ColQo Que a contnuacion se
Indica:



% A don: Wilson Rody MAMANI HOLGUIN, CM N° 1041098241;

SITUACION ACTUAL

SITUACION DESTING

CARGO

Fersonal de Servicio

Personal de Servicio

o RNADA TABORAL + | 40 Roras 40 horas
=" | NIVEL REMUNERATIVO T | AE AE
INSTITUCION : [ [EP N®70327-Chijuyo Copapujo IEP. N* 70379 de Manazo.
| UGEL T H Collao T Colao
NIVEL/MODALIDAD ' | EB.R PRIMARIA £.8.R PRIMARIA
CODIGO DE PLAZA T 1173773817088 TTTZ7T38T7N

MOTIVO VACANTE

CESE POR FALLECIMIENTO DE: CHING AROQ,
SIMON, Resclucion N° 001435201 4-DUGELEC

CESE POR LIMITE DE EDAD DE:
MAMANI GARAVITO, PANTALEOM,
Resolucién N® 001209-2020-

TIEMFO DE SERVICIOS

U2 afics, 0T mes, 05 dias ol 0771072021

| DIRECC. DOMICILIARIA

Jr- Undn N° 188 - Tlave.

) AFECTESE
del Clasificador de Gastes, tal como lo dis

Fiscal 2022.

NIB/DUGELEC

1 FCHS/IAGA

b PCHC/JAGH
HIAC/AL
RLCR/Proy, b 310
122021
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EL COLLAD

a la cadena presupuestal corespondienie de acuerdo ol T.U.0,
pone el Ley N° 31365, Presupuesto del Sector PUblico para el Afio

TicuLo 3¢ NOTIFICAR lo presente resolucién con las formalidades de Ley.

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL




UGEL EL COLLAO

linea de tramite

CONSTANCIA DE ENVIO

Gestor

ISABEL RINA TORREZ VELASQUEZ

Fecha y hora de tramite en linea

Registro: 2024-03-25 06:47:07
Validacion: 2024-03-25 06:47:07

CONSULTE SU EXPEDIENTE CON SU NUMERO DE TICKET
TICKET: 000111723
CLAVE: DMW

Use este codigo para verificar el NUMERO DE EXPEDIENTE DE SU TRAMITE

O use este link
https://xurainc.com/tramitameuc/services/constancia_recepcion/111723/2/b8fcbbc237f964455638e53b3b5fd37d



i ! Institucién Educativa Primaria
A N€ 70319 De Mafazo

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLA DE JUNIN Y AYACUCHO”

Manazo, 25 de marzo del 2024.

OFICIO N° 009-2024-DREP-UGELEC-IE.N° 70319-MANAZOQII.

SENORA : Dr Norka Belinda, CCORI TORO
DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAO-ILAVE.

PRESENTE.-

ASUNTO : REMITO SOLICITUD DE AMPLIACION DE LINCENCIA.

Tengo el grato honor de dirigirme a usted, para saludarla
muy cordialmente y al mismo tiempo remitir la solicitud presentada por el
PERSONAL ADMINISTRATIVO sefior Wilson Rody; MAMANI HOLGUIN
identificado con DNI N° 41098261 el mismo que solicita AMPLIACION DE
LICENCIA SIN GOCE DE REMUNERACIONES POR MOTIVOS PARTICULARES,
por un periodo de 60 dias, a partir del 01 de abril al 30 de mayo del 2024, lo que se
remite a su despacho para los procedimientos administrativos correspondientes,
adjunto al presente:

* Solicitud del interesado
* Copia de DNI
» Copia de RD. N° 001345-2021
Sin otro particular, le hago llegar mis mas distinguidas

consideraciones.
Atentamente.






RESOLUCION DIRECTORAL N° 001345 -2021-DUGELEC
llave, 30 DJ.(J ZU[‘

Visto. el expedienle N° 2021- 13913, y ef informe N° 036-2021-MiNED-
GRP-DREP-UGELEC-AG A/ERHH y demds documentos adjuntos con nimero total de veinte cuatra (24, foins
uliles, y:

CONSIDERANDO;

Que, el expediente adminisirafive N® 13913, y el informe M° gqs,::c_z I-
MINEDU-GRP-DREP-UGELEC-AGA/ERHH, sobre el informe sobre proceso de Rotacién del Personc! Administrativg
nombrado ( D.L. N° 274) para el afo 2022, del dmbito de la DRE - Puno.

Que, mediante la Resaluciédn Ministerial N® 0439-2004-ED, se resuelve
Aprobar el "Reglamento de Rotaciones. Reasignaciones y Permulas para el Personal Administrotivo cel
Sector Educacién”, cuya finolidad es establecer Ios normas ¥y procedimientos sobre lgs rotaciones,
reasignaciones y permutas del persanal adminisirativo del Sector Educacion comprendido bgjo el régimen
del DL N° 276 y su Reglamento aprobado por DS N°005-90-PCM;

Que, el arficulo 4° de lo precitada norma legal refiere que: lc rotecién
esla accion de administrocién de personal que consiste en la reubicacién del servidor dentro del dmbita de
lo enfidad, de un cargo a otro igual o similar conservando el mismo nivel ¥y grupo ocupacional de carrerg
alcanzados:

Que, por cfro lado, el arfeule 23° de la noma legal refiere que: &
Cuodro de Méritos para rotacién por razones de Interés Personal se elaborord considerando: ¢) Raiacién
Inferna: De un érgano ¢ oiro dentro del mismo centro de Irabajo; y, b} Rotacién Extema: De un luger ¢ otro
dentro del dmbito jurisdiccional;

Que, el articule 27° de la precitada noma legal, modificodo mecicn:e
la RSG N° 251-2018- MINEDU de fecha 23/10/2018, refiere que Ias respectivas resoluciones de rotacidn se
expediran en un plozo madximo de cinco {05) dias hdbiles a parlir de la fecha de adjudicacién de la picza
con eficacia @ portir del primer dia hébil del oo siguiente. Las mismas serdn transcritas al persenal retado
dentro de las 48 horas de suexpedicién;

Que, el numeral 3.2.1. del Manual de Desplazamlento de Personal N° 002-
#2-DNP, establece gue “la rotacién es la accion administrafiva que consiste en la reubicacién del servider gl
interior de la enfidad para asignarle funciones segun su grupo ocupocional y categoria remursrativa
alcanzada: dicha modalidad de desplazomisnto no requiere el consentimiento del trabojegor en tante sa
efectUe deniro de la propia enlidad y suponga el desemperio de funciones similores, acordas con al SIueo
ocupacional en gue se encuenire el servidor y se respete su nivel remunerative clcanzade”, cor elo os
~\entidades del Sector PUblico s6lo podrén rolor a sus frabojadores. en lanto ello suponge un resceto estricta
sus derechos, como lo son la asignacién de fyggiones similares a los que realice el serviger, resgeto o su
rupo ocupacional y nivel remuneralive alcanzado, ello tomando como base lo dispuesto en ei A, 99 ca)
/ DS. 005-90-PCM. por el cual “El servidor tiene dereche a desarrollarse en la Camera Agdministrativa en bose a
sv calificacién laboral, no debiendo ser objeto de discriminacion aiguna”, sifuacidn que se deoe obsen or
€1 decir que no exsto vulneracién en el nivel remunerativo ni grupo ocupacional glcanzado. ni'a gsignac an
ae funciones sean distintas a los que realizaba. _

Centando con las visaciones de 10s Jeles aa las Areas de Agministacian

| Gestién Institucional y Asesoria Juridica de lo Unidod de Geslion Eaucativa Lecal ge & Colao

De confermidad con lo establecido en el DL N* 274, DS N* 005-90-PCM;
Manuol Normativo N°® 002-92-DNP.; RM N° 0637-2004 -ED; RSG N° 251-2018-MINEDU v on 3o Qo o3 cuitages
qQué le confiets los notmas legoles vigentes.

SE RESUELVE:
ARTICULO 1* AUTORIZAR LA ROTACION. con vigencla del 01 de enero del afo

fiscal del 2022. al personal adminsiratvo el amoito BACCional de la UGEL B Colao que a continuacion se
indica:
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UGEL EL COLLAO

linea de tramite

CONSTANCIA DE ENVIO

Gestor

ISABEL RINA TORREZ VELSAQUEZ

Fecha y hora de tramite en linea

Registro: 2024-05-31 14:31:56
Validacion: 2024-05-31 14:31:56

CONSULTE SU EXPEDIENTE CON SU NUMERO DE TICKET
TICKET: 000113588
CLAVE: 3VT

Use este codigo para verificar el NUMERO DE EXPEDIENTE DE SU TRAMITE

O use este link
https://xurainc.com/tramitameuc/services/constancia_recepcion/113588/2/4e82014466a2ced68a47abda33b8f3f0



ST s institucion Educativa Primaria
= Al Ne 70319 De Mafiazo

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLA DE JUNIN Y AYACUCHO”

Manazo, 31 de mayo del 2024.
OFICIO N° 017-2024-DREP-UGELEC-IE.N° 70319-MANAZOIL.

SENORA : Dr Norka Belinda, CCORI TORO
DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAO-ILAVE.

PRESENTE.-

ASUNTO : REMITO SOLICITUD DE AMPLIACION DE LINCENCIA.

Tengo el grato honor de dirigirme a usted, para saludarla

muy cordialmente y al mismo tiempo remitir la solicitud presentada por el
PERSONAL ADMINISTRATIVO sefior Wilson Rody; MAMANI HOLGUIN
identificado con DNI N° 41098261 el mismo que solicita AMPLIACION DE
LICENCIA SIN GOCE DE REMUNERACIONES POR MOTIVOS PARTICULARES
(POR ASUMIR CARGO DE CONFIANZA COMO COORDINADOR DE
AVTIVIDADES EDUCATIVAS Y CULTURALES), por un periodo de 90 dias, a partir
del 31 de mayo 2024, lo que se remite a su despacho para los procedimientos
administrativos correspondientes, adjunto al presente:
« Solicitud del interesado

* Copia de DNI

« Copia de CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS N° 014-
2024-MDSR-M
Sin otro particular, le hago llegar mis mas distinguidas

consideraciones.
Atentamente.



“Afio del Bicentenario de la consolidacion de nuestra Independencia y de
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

SOLICITO: LICENCIA SIN GOCE DE HABER
A PARTIR DEL 31 DE MAYO 2024.

SENORA DIRECTORA DE LA I. EDUCATIVA PRIMARIA N° 70319 “MANAZO”
Prof. Rina Izabel, TORRES VELAZQUES.

Yo, Wilson Rody, MAMANI HOLGUIN
Identificado con DNI N° 4109826, con domicilio en
el Jr. Unién N° 188 de la ciudad de Ilave, actual
servidor de la IEP N° 70319 de mafiazo, a usted digo
respetuosamente digo:

Que en mi condicién de servidor Administrativo en
la Tnstitucién Educativa que usted dirige; SOLICITO LICENCIA, POR ASUMIR
CARGO DE CONFIANZA como coordinador de Actividades Educativas y
Culturales de la Municipalidad de Distrital de Santa Rosa de Mazocruz, a partir del
31 de mayo del 2024 por (90 dias), 0 hasta nueva disposicién de la superioridad, por
lo que conforme al Decreto Leg. 276 me corresponde hacer uso de mi LICENCIA
SIN GOCE DE REMUNERACIONES.
ANEXO:
copia del contrato N° 014-2024-MDSR-M.
copia DNI

Ruego a usted sefiora Directora acceder a mi peticién, por ser justa y legal.

Ilave, 30 de mayo del 2024.

DNIN° 41098261






I °014~-2024 - R-M

Conste por el presenta Conlralo de Locacién de Servicio, que calebran de una parte LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL SANTA ROSA-MAZOCRUZ, con RUC. N* 20214365775 debidamente representado por su Alcalde
Distrital Ing. Luls GOMEZ COAPAZA, identificado con DNI. N* 40996784, con domicilio Legal en la Parcialidad de
Lacotuyo, Distrito de Santa Rosa-Mazacruz, Provincia de El Collao, Regién de Puno, quien delega suscribir contratos
bajo Resolucién de Alcaldia N* 322-2023-MDSR-M/A., al ING. Wilber APAZA ENCINAS, identificado con DNI N*
40396363, GERENTE MUNICIPAL, a quien en adelante se le denominara "EL COMITENTE”, y, da la ofra parte el
Sr. MAMANI HOLGUIN WILSON RODY identificada con DNIN® 41098261 con RUC N° 10410982612, con domicilio
fiscal en JR. Union N® 188, Distrito de llave, Provincia El Collao, Departamento de Puno, a quien en adelante se le
denominera *EL LOCADOR", en los tdrminas y condiciones siguientes:
BASE LEGAL:
- Constitucion Politica del Estado,
- LeyN* 27972- Ley Orgénica da Municipalidades y modificatorias.
- Ley 31953-Ley de Prasupueslo del Seclor Publico para el afio Fiscal 2024.
- Dacreto Legislativo N* 1440 del Sislema Nacional de Presupuesto Publico.
- Texto Unico Ordenado de la Ley N* 27444-Ley del Procedimiento Administrativa General, aprobada
mediante Decreto Supremo N*® 004-2019-JUS.
- TU.O.delaLey N* 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decrelo Supremo N°
082-2019-EF., y modificatorias,
- Reglamenio de la Ley de Contrataciones del Eslado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
Modificado por Decreto Supremo N* 377-2018-EF., y demas mocdificatorias.
- LeyN® 27806-Ley da Transparencia y Acceso a |a Informacién Pablica.
- Articulo 1755° y 1764® del Codigo Civil (cumplimienlo de contralos).
owiys,  CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES.
La Municipalidad Distrital de Santa Rosa-Mazocruz, es un érgano de Gobiemo Local con personeria juridica de
derecho piblico, con autonomla econémica y administrativa en los asun‘os de su competencia y entre ofras
funciones generales, ejercer con sujecién al ordenamiento juridico establecido por la Constitucién, la Ley Organica
de Municipalidades y demas leyes, |a facultad de celebrar contratos de locacién de servicios conforme lo establece
el A, 20° inc. 23) de la Ley N° 27972.
CLAUSULA SEGUNDA: OBJETO DEL CONTRATO.
“EL COMITENTE", por el presente documento conlrala el servicio de *EL LOCADOR”, en su calidad de persona
= nalural, con la finalidad da realizar el servicio como: servicios extenos en el cargo de confianza como
R “-,;",4-.. coordinador de actividades educativas y culturales de la Municipalidad Distrital de Santa Rosa Mazocruz,
¥ ".’A‘;‘ ntendiéndose este servicio son de naturaleza temporal.
2 LAUSULA TERCERA: DE LAS DECLARACIONES JURADAS.
;f EI “LOCADOR", a la suscripcion del presente contrato ‘DECLARA BAJO JURAMENTO", que se comprometa a
cumplir Ias obligaciones derivadas de este contrato, bajo apercibimiento de quedar inhabilitado para contratar con
el Eslado, en ¢aso de incumplimiento y sin mediar otra causa resuelta en el presente conlralo.
EL "LOCADOR" declara bajo juramento no fener antecedentes penales, impedimento para contratar con el estado,
lo cual es determinanta para la cancelacién del presenta contrato.
CLAUSULA CUARTA: VIGENCIA Y PLAZO.
El presente contrato comprende 90 dias calendarios, con tres entregables, (primer entregable a los 30 dias
calendarios, segundo entregable a los 60 dias calendarios y sequndo entregable a los S0 dias calendarios) al
finalizar el plazo indicado, la relacion contractual se extingue automaticamente y no requiere comunicacion previa,
caso contrario comme a cuenta y niesgo de EL LOCADOR, sin responsabilidad alguna de EL COMITENTE.
CLAUSULA QUINTA: DE LOS HONORARIOS, FORMA Y OPORTUNIDAD DE PAGO.
a) Por concepto de honorarios por el servicio a brindar *EL COMITENTE" abonara al “LOCADOR" una
retribucién pactada en la suma de: S/. 1,800.00 (ML OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES), el pago se
efactuard en dos entregables y que serén:




ENTREGABLES | Tlsﬁﬁb'_ ] PRECIO TOTAL
Primer Entrogable | 2108 30 dlos dosuscrlo ol o) 604 00 egiscianios con 001100 sol
Sequndo Entregable gg;_:g dlas do suscrilo ol 8/. 600.00 {seiscienlos con 00/100 soles)
Tercer Entragable :nﬁ::g dfes de suscriie of §/, 600.00 (selscientos con 00/100 soles)

b) Elpago se efectuara, previa conformidad del &rea Usuaria por la prestacion de servicios, presentacién de
recibo de honorarios electronicos y ofros que sean necesarios para su pago.

¢) EL LOCADOR no cobrara ningin lipa de beneficios, bonificacion de caracter laboral, seguro social, ni ofro
de naturaleza anéloga, sobre el monto pactado sequn relacion contractual de la clausula novena.

CLAUSULA SEXTA: DE LAS OBLIGACIONES.

a. EL COMITENTE SE OBLIGA A LO SIGUIENTE:

a. Brindar a EL. LOCADOR todas las facilidades loglsticas necesarias, documanlos de geslion, para cumplir
con el objeto del conlralo, elc.

b. PagaraEL LOCADOR conforma a lo pactado on ol presente conlralo,

b. EL LOCADOR SE OBLIGA A LO SIGUIENTE:

a. Cumplir con el objeto del presente contrato, de conformidad con los documentos de geslién de esta comuna
local.

b. Otras funciones que le asigne jefe inmediato y el Titular de la Entidad de esta Comuna Lacal.
CLAUSULA SETIMA: NATURALEZA JURIDICA DEL CONTRATO,
Las partes dejan expresa conslancia que el presente conlrato es de naturaleza estrictamente civil, estando regulado
por los articulos 1755° y 1764° del Cédigo Civil y demés normas pertinentes.
CLAUSULA OCTAVA: INCUMPLIMIENTO.
Elincumplimiento de las obligaciones generadas por el presente contrato, dara lugar a la adopcion de una o méas
acciones siguientes:

d) Suspension del pago de los servicios, hasta la subsanacion de las observaciones seflaladas por EL
COMITENTE.

e) Resolucion del presente conlrato.

CLAUSULA NOVENA: DE LA RESOLUCION DEL CONTRATO.

Podré resolverse el presente contralo sin expresion de causa y con el solo mérito de una comunicacion escrita al
LOCADOR, con una anficipacion no mayor de dos (02) dlas naturales, son causales de resolucion del presente
contralo:

« ELCOMITENTE O EL LOCADOR, podra resolver el conlrato suscrito por incumplimiento de alguna de las
obligaciones del LOCADOR O VICEVERSA, si previamente se ha requerido el cumplimiento de la misma
mediante carta notarial, de acuerdo a las finalidades y requisitos establecidos en el Contralo.

ST IR «  Pormuluo acuerdo.

« Por el incumplimiento total o parcial del presente contrato.
LAUSULA DECIMA: OBLIGACIONES TRIBUTARIAS.
“EL LOCADOR", de conformidad con el presente contrato de locacion de servicios, sera enteramente responsable
de las obligaciones tributarias que pudicran derivarse del presenfe confrato, “EL COMITENTE" actuari
exclusivamente como agenle de retencién efectuando de los descuenlos legales correspondienies segin lo
eslablecido en la legislacion vigenle, para lo cual exigiré el recibo de honorarios eleclénico correspondients.
CLAUSULA DECIMA PRIMERA: SOLUCIGN DE CONTROVERSIAS,
Las paries acuerdan que cualquier controversia que surja desda Ia celebracién del contralo, sera resuelta mediants
mecanismos de conciliacién en un centro de conciliacién acreditado de la jurisdiccion y organismos competenes.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: COMUNICACION ENTRE LAS PARTES.
Toda comunicacién dabera ser cursada entre las partes, s entandars validaments realizada en los domicilios
consignados en la parte introductoria del presente contrato.
CLAUSULA DECIMA TERCERA; DISPOSICIONES FINALES.
Estando las partes de acuerdo con los timinos y condiciones del presente conlralo, dejan expresa conslancia que
en su celebracién no ha mediado vicio, delor, error, simulacién, presion, coaccion o causal que pudiera invalidarlo.







UGEL EL COLLAO

linea de tramite

CONSTANCIA DE ENVIO
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ISABEL RINA TORREZ VELASQUEZ

Fecha y hora de tramite en linea
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CONSULTE SU EXPEDIENTE CON SU NUMERO DE TICKET
TICKET: 000115503
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O use este link

https://xurainc.com/tramitameuc/services/constancia_recepcion/115503/2/0d661c5d5f84c3b9cb7f6457ced53d68
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLA DE JUNIN Y AYACUCHO”

Manazo, 18 de julio del 2024.

- ACION
= MiNISTERIC DE EDOC!
: L]J‘N'DSXD DE GESTIOV EDUTATIVA LuCAL

OFICIO N° 021-2024-DREP-UGELEC-IE.N° 70319-MANAZOJ. . .. ¢ fté?fumcr.m RIO
S < A
SENORA : Dr Norka Belinda, CCORI TORO v 109225 ke o4

DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAo-ng\r\:@ 2D ponl506.

PRESENTE.-

ASUNTO : REMITO CARTA DE RENUNCIA.

Tengo el grato honor de dirigirme a usted, para saludarla
muy cordialmente y al mismo tiempo remitir la solicitud presentada por el
PERSONAL ADMINISTRATIVO sefior Wilson Rody; MAMANI HOLGUIN
identificado con DNI N° 41098261 el mismo que presenta su CARTA DE
RENUNCIA A SU CARGO COMO PERSONAL ADMISNISTRATIVO DE SERVICIO
en la IEP. N°70319 de Mafazo, lo que se remite a su despacho para los
procedimientos administrativos correspondientes, adjunto al presente:

e COPIA DE CARTA DE RENUNCIA

Sin otro particular, le hago llegar mis mas distinguidas

consideraciones.
Atentamente.




“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLA DE JUNIN Y AYACUCHO”

Mafiazo, 18 de julio del 2024.

PROVEIDO N° 001-2024-DREP-UGELEC-IE.N° 70319-MANAZOII.

A : Dra NORKA BELINDA CCORI TORO
DIRECTORA DE LA UGEL EL COLLAO
DE : Prof. Isabel Rina TORREZ VELASQUEZ

DIRECTORA DE LA IEP. N° 70319 DE MANAZO

REFERENCIA : CARTA DE RENUNCIA

Visto el documento que antecede, remitase el asunto de CARTA DE RENUNCIA
presentado por el sefior Wilson Rody; MAMANI HOLGUIN identificado con DNI N°
41098261 PERSONAL ADMISNISTRATIVO DE SERVICIO de la IEP. N°70319 de
Marfiazo, A LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA, para su conocimiento y se
tomen las acciones que corresponda conforme a su naturaleza

Atentamente.



CARTA DE RENUNCIA

Cd

] llave, 18 de julio del 2024 e

Sefiora
Prof. RINA ISABEL TORRES VELASQUEZ.
DIRECTOR DE LA INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIA N° 70319 - MANAZO

2}

adactado en te notard

o
-

ILAVE - EL COLLAQ., -

Estimada Direclora
Me es grato e indispensable dirigirme a Usted, y habiendo
tomado conocimiento el dia de hoy 18 de julio del 2024, que mi licencia habria sido
arbitrariamente denegada por la Directora de la UGEL El Collao, cuando no sclicite
prarroga de licencia, sino que, en aplicacion del principio de informalismo, se solicitéd
reserva de plaza por asumir cargo de confianza en la Municipalidad Distrital de

Mazocruz del cual interpondré las acciones penales y adminisilrativas que

-+ rcorrespondan, cuando por norma expresa, sin importar la forma de contratacion se

.| Documentonor

- Me debio amparar por la misma autonomia gue lienen las Municipalidades (Ley N°

i
s

b ‘:fr_; 27872), y sobre todo por haber tomado decision en mérito a una decision realizada
4 ala DREP. cuando dicha instancia se encontraria en incompetencia, por ser sequnda
instancia en caso existiera Impugnacion; es por tal motivo, que me veo obligada por
la misma Directora de la UGEL EL Collao. quien dispuso en forma arbitraria y
coaccionante mi retorno. a RENUNCIAR DE Mi CARGO DE PERSONAL DE
SERVICIO DE SU DIGNA INSTITUCION IEP N° 70319, agradeciendo por todos el
ﬂam_prl) de apoyo incondicional a mi trabajo realizado, sin tener ningdn tipo de faita
adgministrativa alguna, pero. esta situacion en la que me encuentro obligado
generado por la misma Directora de la UGEL EI Collao, quien en primer Iuga;




tenar sustento alguno, del cual ya inicie acciones penales, y tentendo el presente

comoe mi renuncil, ampharé o interpondré las denuncias penales ¥y administrativas
que corrasponden, por haber generado este ipo de abuso a mis derechos laborales, =
del cual me obliga a renunciar, cuyo perjuicio, especialmente es no haberme pagado
mis remuneraciones desda el mes junio hasta la fecha y a la vez estaria en riesgo
mihaber en este mes, porjudicando con la alimentacion de mi familia y clros gastos,
finalmente, todos los documentos emitidos por la Direclora de la UGEL El Coliao,
han sido coaccionantes para mi determinacién, cencluyendo que realizaron
supuestas notficaclones. cuando jamas se realizaron respetando la norma, eso me
llevd a tomar esta decision generada por la denunciada, del cual pediré que se haga
justicia pof haberme vulnerado lodos mis derechos latorales, ya sea como dacente
y personal administrativo, ya que al no percibir una de las remuneraciones nNo causo
penuicio a nadie. al contrario se deja una plaza para conlralo, mismo que jamas

abservaron al determinar abusivas decisicnes.

Sin ofro en particular me despido agradeciendo por todo el
tiempa de tabor como una familia, y sé que su geslion sera una de las mejores.

Atentamente;

WILSON RODY MAMAN
DNI N° 41098251
PEROSNAL DE SERVICIO
IEP N° 70319 - MANAZO
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